
 

 

DELIBERAZIONE N°      273 
 

Adottata dal Direttore Generale in data        11/03/2008 

 
 
OGGETTO: Ex art. 20 L. 67/88 - Lavori di ampliamento ex pediatria, mensa, 

cucina mortuario etc, del p.o. sirai   
Rettifica ed integrazione Deliberazione n° 1994 del 09.09.2004 Liquidazione 
parcella  a saldo degli onorari professionali inerenti la progettazione 
preliminare, la consulenza in  fase di progettazione definitiva ed esecutiva ed il 
coordinamento della sicurezza in fase progettuale. 
 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE  ATTIVITÀ TECNICHE E  OO. PP. 

 

RICHIAMATA   la Delibera del Direttore Generale n° 1994 del 09.09.2004 di approvazione  della 
distinta delle spese tecniche, predisposta dall’Ufficio Tecnico Aziendale, 
finalizzata alla liquidazione del saldo degli onorari professionali dell’Ing. 
Domenico Salimbeni, inerenti la progettazione preliminare, la consulenza in  
fase di progettazione definitiva ed esecutiva ed il coordinamento della sicurezza 
in fase progettuale; 

 
ATTESO che dal prospetto riepilogativo delle competenze del professionista, allegato alla 

suddetta delibera, risulta un ammontare complessivo di € 82.877,39; 
 
RILEVATO che tale prospetto è viziato da errori materiali ( es. refusi di taglia-incolla) tali per 

cui l’importo indicato di € 82.877,39 risulta errato; 
 
VISTO il nuovo prospetto riepilogativo, nel quale sono stati correttamente indicati gli 

importi da computare, dal quale risulta l’ammontare complessivo di € 97.770,52 
e quindi una differenza di € 23.328,82 da riconoscere al professionista; 

 
CONSIDERATO che con la suddetta delibera n° 1994/2004 è stato liquidato l’importo di € 

8.435,69   
 

RITENUTO  opportuno e doveroso procedere alla rettifica dell’errore rilevato disponendo 
l’imputazione della spesa aggiuntiva di € 14.893,13 (€23.382,82 - € 8.435,69) sul 
codice 020800013 appositamente costituito per movimentare le somme 
finanziate per l’opera in oggetto; 

 
V ISTO il prospetto riepilogativo delle competenze spettanti all’Ing. Domenico 

Salimbeni a titolo di onorari professionali per la progettazione preliminare, la 
consulenza in  fase di progettazione definitiva ed esecutiva ed il coordinamento 
della sicurezza in fase progettuale; 

 
PROPONE L’ADOZIONE DEL PRESENTE ATTO 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

SENTITI il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente 
del Servizio Acquisti, Tecnici e Patrimonio 

 
DELIBERA 

 



 

Pag. 1/3 

 

Segue   DELIBERAZIONE  N°   273    del   11/03/2008 
 
 

� di rettificare il dispositivo della Deliberazione del Direttore Generale n° 1994 del 
09.09.2004 nella parte in cui si approva la distinta delle spese tecniche, dando 
atto ché, in virtù di un errore materiale, la somma dovuta a saldo invece di € 
8.435,69 risulta  € 23.328,82, IVA e contributi previdenziali ed assicurativi 
inclusi; 

 
� di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento della fattura 

dell’Ing. Domenico Salimbeni a titolo di saldo onorari professionali inerenti la 
progettazione preliminare, la consulenza in  fase di progettazione definitiva ed 
esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase progettuale, mediante 
regolare ordinativo bancario tratto sulla tesoreria aziendale;   

 
� di confermare la regolare imputazione della spesa complessiva di 23.328,82 IVA 

e contributi previdenziali ed assicurativi inclusi (di cui € 8.435,69 già impegnati 
con la citata Deliberazione 1994/04 ed € 14.893,13 conseguenti al presente 
provvedimento) sul finanziamento dell’opera al Cod. n. 02 08 00013 del Piano 
dei Conti aziendale. 

 
   

IL DIRETTORE GENERALE 
                   Dr. Benedetto BARRANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIR-AMM/ 

DIR-SAN/ 

DIR-SERV.ACQ/ 

RESP-ATTIVITA' TEC-OO.PP./ 

RESP.  PROC./ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pag. 2/3 

 



 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, attesta che 

 la deliberazione n.________ del ______________ 

è stata pubblicata nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n. 7 

a partire dal ____________ al _____________  

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

AFFARI GENERALI 

 

 

 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ALLEGATI N° 1 Tot. pagine n° 1 
 

- Allegato 1 Riepilogo competenze - pag. n° 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI SINDACI 
SERV. ACQUISTI (Uff. Tecnico - Carbonia) 
SERV. BILANCIO  
_________________ 

/gb.a  
File:C:\INTRA-MOENIA\Delib Integrazione delibera saldo onorari Ing Salimbenii.rtf 


